



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 мая 2022 года № 198-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 июня 2018 года № 185-п «О перечне помещений, находящихся в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с избирателями, и порядке их предоставления»**

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте по управлению государственным имуществом (протокол заседания от 12 апреля 2022 года № 3), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 июня 2018 года № 185-п «О перечне помещений, находящихся в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с избирателями, и порядке их предоставления» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.2. В приложении 1:

1.2.1. В строке 10:

1.2.1.1. В графе «Место нахождения помещения» слова «ул. Пионерская, д. 26, корпус 6» заменить словами «микрорайон 10, д. 4».

1.2.1.2. В графе «Вместимость помещения (чел.)» цифры «60» заменить цифрами «278».

1.2.2. В строке 11 слова «для детей и подростков с ограниченными возможностями» исключить.

1.2.3. В строке 13:

1.2.3.1. В графе «Наименование учреждений, предоставляющих помещения для встреч депутатов с избирателями» слова «Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский медицинский колледж» заменить словами «Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет».

1.2.3.2. В графе «Место нахождения помещения» слова «Юности, д. 1» заменить словами «30 лет Победы, д. 26».

2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 июня 2022 года.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова